02.11.2020 №900

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКОГО ГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для
посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми
в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей на территории

Зиминского городского муниципального образования
В целях организации деятельности по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 05.03.2010 № 7-оз «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского городского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Зиминского городского муниципального образования (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение об экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Зиминского городского муниципального образования (Приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Зиминского городского муниципального образования от 13.01.2020 № 1 «Об экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Зиминского городского муниципального образования».
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике г.Зимы и Зиминского района «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Зиминского городского

муниципального образования

А.Н. Коновалов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации ЗГМО
от 02.11.2020 № 900

Состав

экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Зиминского городского муниципального образования.

Председатель комиссии:

А.Н.Коновалов – мэр Зиминского

городского муниципального образования;

Заместитель председателя комиссии:

О.В.Костикова – заместитель мэра

городского округа по социальным

вопросам;

Секретарь комиссии:

М.В.Колосова – консультант -

                                                                                  ответственный секретарь комиссии по

                                                                                  делам несовершеннолетних

                                                                                  и защите их  прав в ЗГМО;

Члены комиссии:

Л.Е. Абуздина – начальник Управления

правовой, кадровой и организационной

работы администрации ЗГМО;

С.В.Беляевский – председатель Комитета

имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации ЗГМО;

О.О. Горошко – председатель Комитета по

образованию администрации ЗГМО;

Н.А.Корнелюк – директор  ОГКУ

«Управление  социальной защиты

населения по городу Зиме и Зиминскому

району» (по согласованию);

Н.В.Макаревич – заместитель начальника межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 5 (по согласованию);

Н.Э.Наливкина – главный врач ОГБУЗ  «Зиминская городская больница» (по согласованию);

Г.А.Полынцева – председатель Думы

Зиминского городского муниципального

образования;

С.Н.Потапова – начальник отдела экономики управления экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО;

М.П.Кузнецова – председатель комитета

по физической культуре, спорту и

молодежной политике администрации

ЗГМО;

А.А.Филимонов – начальник МО МВД России «Зиминский» (по согласованию).

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации ЗГМО
от 02.11.2020 № 900

Положение

об экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Зиминского городского муниципального образования.

Глава 1. Общие положения.

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Зиминского городского муниципального образования.

2. Комиссия является совещательным коллегиальным органом, созданным при администрации Зиминского городского муниципального образования.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», иными федеральными законами, Законом Иркутской области от 05.03.2010 № 7-оз «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», иными правовыми актами Иркутской области, Уставом Зиминского городского муниципального образования, а также настоящим Положением.

4. Задачами комиссии являются:

4.1. оценка предложений об определении мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Зиминского городского муниципального образования (далее по тексту при совместном упоминании – места, запрещенные для посещения детьми);

4.2. выработка рекомендаций по утверждению перечней мест, запрещенных для посещения детьми (внесению изменений в перечни таких мест).

5. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация Зиминского городского муниципального образования.

Глава 2. Порядок создания и деятельности комиссии.

6. Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования.

7. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов комиссии.

8. Комиссию возглавляет председатель. В период временного отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

9. Организационной формой деятельности комиссии являются заседания.

10. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем приняло участие не менее половины членов комиссии.

11. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие. Поступившие предложения рассматриваются на заседании комиссии не позднее 10 дней с момента их поступления в администрацию Зиминского городского муниципального образования.

Комиссия не реже одного раза в полугодие рассматривает вопрос о необходимости изменения информации о наименовании и месте нахождения объектов (территорий, помещений) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, определенных в качестве мест, запрещенных для посещения детьми.

12. Предложения об определении мест, запрещенных для посещения детьми, могут быть направлены в комиссию администрацией Зиминского городского муниципального образования, органами и учреждениями, входящими в систему профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, другими органами, организациями и гражданами.

Предложения, указанные в абзаце первом настоящего пункта, должны содержать наименование места, предлагаемого к запрещению для посещения детьми, его адрес и обоснование того, что нахождение детей в данном месте может причинить вред их здоровью и (или) развитию.

13. Подготовка и организация проведения заседаний комиссии осуществляется секретарем комиссии.

14. По результатам рассмотрения предложений в соответствии с пунктом 12 настоящего положения, комиссия простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии, принимает решение об определении мест (перечней мест), запрещенных для посещения детьми. В случае равенства голосов комиссии, решающим является голос председательствующего.

15. Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии. Протокол подписывается председательствующим, секретарем. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

16. Протокол комиссии направляется в Думу Зиминского городского муниципального образования для принятия решения об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятии с участием детей, внесении изменений в перечни данных мест.